
 
Cerignola, (data del protocollo informatico) 

 
OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto materiale pubblicitario progetto PON 
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale didattica e dell’organizzazione 
scolastica” PON DIGITAL BOARD. 
 

PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-504 
PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
CUP: I39J21007370006  - CIG ZA0358F6CF 

 

 

ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6/9/2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visti           il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista               la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;  

Visto              il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. 

Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

LICEO SCIENTIFICO A. EINSTEIN - C.F. 81003730710 C.M. FGPS08000E - A60FC5C - LSAE

Prot. 0002031/U del 11/05/2022 12:18IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

   Visto l’art. 32, comma 1, del decreto lgs n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui 

all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, 

in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 

della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, 

nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

Vista la legge 14 giugno 2019 n° 55 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 18 

aprile 2019, n. 32; 

Vista            il P.T.O.F. per il triennio  2019/2022  il cui aggiornamento per l’a.s. 2021/2022 è stato 

deliberato dal Collegio dei docenti con delibera n. 20 del 27/10/2021, adottato dal 

Consiglio d’istituto con delibera n. 24 30/11/2021; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 del 15/02/2022 di approvazione del Pro-

gramma Annuale Esercizio finanziario 2022; 

Visto l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 finalizzato  alla 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo 

europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia”. – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

Visto  le delibere del Collegio docenti n. 17 del 13/09/2021 e del Consiglio di Istituto n. 5 del 

15/09/2021 relative alla candidatura dell’istituto per il PON-FESR- REACT EU- “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”–  di cui all’Avviso 

pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021; 

Vista  la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/0042550 del 2.11.2021 relativa 

all’autorizzazione del Progetto dal titolo “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”  con codice 

identificativo 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-504; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio del progetto PON “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale didattica e dell’organizzazione scolastica” PON DIGITAL 



 
BOARD,  prot.n. 2898/VIII.1 del 30/11/2021 nel Programma Annuale per l’esercizio 

finanziario 2021; 

Visto il ”Regolamento per l’acquisizione di lavori forniture e servizi per importi inferiori e 

superiori alle soglie di rilevanza comunitaria in adesione al nuovo regolamento  di 

contabilità” approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 37 del Consiglio di Isti-

tuto del 31/01/2022; 

Visti            gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti   

finanziati con i Fondi Strutturali; 

Visto che nel piano finanziario del progetto è prevista una disponibilità di spesa massima 

pari ad € 221,85 onnicomprensiva destinata alla pubblicità; 

Visto il capitolato tecnico prot. 2025/IV.del 11/5/2022; 

Rilevato che non risultano presenti convenzioni CONSIP attive relativamente alle forniture che 

si intendono acquisire, come risulta dalla stampa effettuata dal portale “acquisti in 

rete” in data 11/05/2022 prot.n. 2022/IV.5; 

Vista l’offerta presente sul MEPA della ditta TARGOTECNICA Di Lo Muzio Gaetano 
protocollata al n. 2026/IV.5 del  11/05/2022; 

Considerato che nella scelta del fornitore si è tenuto conto del criterio di rotazione e 

dell’opportunità di rivolgersi ad un operatore economico presente sul territorio pre-

sente sul MEPA che garantisca la gratuità nelle spese di spedizione; 
 

DETERMINA 
 

Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art.2  di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento diretto 

prevista dall’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e smi., tramite ordine 
diretto su MePA della seguente fornitura: 

 

OPERATORE ECONOMICO 

AFFIDATARIO 

DITTA TARGOTECNICA Di Lo Muzio Gaetano 

FORNITURA n. 1 Targa pubblicitaria 40x30 cm in plexi con distanziatori e stampa 
a colori; 
n. 40 etichette adesive misura 2cm (H) x 5cm (L); 
n. 100 penne personalizzate ad inchiostro gel; 

IMPORTO AFFIDAMENTO  Euro 181,00 + IVA per un totale di euro 220,82 

AGGREGATO PROGETTO A03.26 Avviso 28966 del 06-09-2021 Cod. 13.1.2A-FESRPON-PU-
2021-504  DIGITAL BOARD 

 



 
Art.3       il RUP (Responsabile Unico del Procedimento) è il dirigente scolastico dott.ssa Tarantino 

Loredana, così come previsto dall’art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 e dall’art. 5 della legge 
241 del 7 agosto 1990. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Loredana TARANTINO 

 
 
 
 

 


		2022-05-11T10:12:00+0000
	TARANTINO LOREDANA




